

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	(2,877,529)	流動負債	(4,911,447)
現金及び預金	384	買掛金	366,501
受取手形	19,781	短期借入金	3,658,907
売掛金	1,320,498	リース債務	13,722
完成工事未収入金	337,039	未払金	19,119
製品	131,354	設備未払金	91,130
仕掛品	450,380	工事未払金	174,850
未成工事支出金	6,411	未払費用	284,685
原材料	242,173	未払法人税等	15,693
貯蔵品	286,788	未払消費税等	8,671
前払費用	15,465	前受金	100,000
未収入金	66,314	前受収益	68
仮払金	939	預り金	6,834
		賞与引当金	170,034
		完成工事補償引当金	241
		工事損失引当金	987
固定資産	(5,033,896)	固定負債	(178,821)
有形固定資産	(4,926,838)	リース債務	14,587
建築物	1,259,876	資産除去債務	6,833
構築物	189,108	長期未払費用	42,000
機械装置	1,022,220	退職給付引当金	70,988
車両運搬具	3,253	役員退職慰労引当金	39,900
工具器具備品	61,078	長期繰延税金負債	4,512
土地	2,331,987		
建設仮勘定	34,117	負債合計	5,090,268
リース資産	25,196		
無形固定資産	(9,266)	純資産の部	
諸権利	4,035	株主資本	(2,814,501)
ソフトウェア	2,117	資本金	2,600,000
リース資産	3,113	資本剰余金	(650,000)
		資本準備金	600,000
投資その他の資産	(97,791)	その他資本剰余金	50,000
投資有価証券	35,294	利益剰余金	(△ 435,499)
関係会社株式	36,554	利益準備金	116,600
差入保証金	10,350	その他利益剰余金	△ 552,099
その他	21,736	別途積立金	210,000
貸倒引当金	△ 6,143	繰越利益剰余金	△ 762,099
		評価・換算差額等	(6,656)
		その他有価証券評価差額金	6,656
		純資産合計	2,821,157
資産合計	7,911,425	負債・純資産合計	7,911,425

注 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(自 平成22年4月 1日 至 平成23年3月31日)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		8,633,629
売 上 原 価		6,878,214
売 上 総 利 益		1,755,414
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,482,877
営 業 利 益		272,537
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	1,727	
そ の 他 営 業 外 収 益	48,442	50,170
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	33,477	
そ の 他 営 業 外 費 用	26,781	60,259
経 常 利 益		262,448
特 別 利 益		
事 業 譲 渡 益	49,255	
棚卸資産会計基準の適用に伴う影響額	19,812	
そ の 他 特 別 利 益	483	69,551
特 別 損 失		
固 定 資 産 減 損 損 失	482,421	
そ の 他 特 別 損 失	6,451	488,872
税 引 前 当 期 純 損 失		156,873
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		5,153
法 人 税 等 調 整 額		132,714
当 期 純 損 失		294,740

株主資本等変動計算書

三菱マテリアル電子化成 株式会社

当事業年度（自平成22年4月1日 至平成23年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本						株主資本 合計	評価・換算 差額等 その 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金				
		資本準備金	その他 資本剰余金		その他利益剰余金				
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
平成22年3月31日残高	2,600,000	600,000	50,000	116,600	210,000	△ 467,358	3,109,241	5,959	3,115,200
事業年度中の変動額									
当期純損失						△ 294,740	△ 294,740		△ 294,740
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額（純額）								697	697
事業年度中の変動額合計	—	—	—	—	—	△ 294,740	△ 294,740	697	△ 294,043
平成23年3月31日残高	2,600,000	600,000	50,000	116,600	210,000	△ 762,099	2,814,501	6,656	2,821,157